26.04.2018г. №134
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2014 Г. №533 «ОБ ОПЛАТЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением от 18.04.18г. № 281 пп «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 135-пп», руководствуясь ст.ст.22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление мэра Усть-Удинского района  от 31 декабря 2014г.  №  533 «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях» следующее изменения:

     Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. С 1 июня 2018 года определить сумму затрат на содержание одного ребёнка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных организациях р.п. Усть-Уда в размере 1800 руб., в сельских детских садах в размере 1800 руб.

Установить с 1 июня 2018 года ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных организациях (МДОО) в размере 1800 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2018г.

3. Управлению делами (Сабельфельд И.Н.) опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам О.И. Черных.
Глава администрации

Усть-Удинского района                                                                                             С.Н.Чемезов